
.Fa O .z Í, 3L Er -zL

k 3L.t2.2022
l !, :isicíci ía)

ilá!eY, 5íjl] a prár]i fcrna

úre:Il jei[JlL'/

or-tická 163/LB
Hradec Králové
50003

xčo

642LO396

Volba pro měsťo

AKTI\'A Staw k pos].ed.
dni úěét'.období

čís]_o
řádku

slav k prwnímu
dni úěet.období

b 1 2a

Dlouhodobý rejetek ř.09+20+28+Ao 1

I.

Dlouhodobý

nehmotný

ma j etek

Nehmotné výs1edky výzkumu a vývoje (or2) 2

Software (013 ) 3

ocenite1ná práva (014 ) 4

DIobný d1ouhodobý nehmotný majetek (018) 5

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019 ) 6

Nedokončený d1ouhodobý nehmoný majetek (041) -l

Poskytnuté záIohy na d.louhodobý nehmotný majetek (0s1) I

součet ř. 02 až 08 9

TI.

DLouhodobý

hmotný

majetek

Pozemky (031) 10

Umělecká díla. předměty a sbírky (o32]. 11

Stavby (021) 1,2

samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13

PěsLitelské celky Lrvalých porostů (o25) 1"4

Základní stádo a LaŽná zvíta|-a t0261 t5

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16

ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) I1

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042\ 1B

PoskytnuLé zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19

součet ř. 10 až 19 20

11r .

D Iouhodobý

fi nanční

ma j etek

Podíly v ov1ádaných a řízených osobách (061) 27

Podíly v osobách pod podstatným vliwem 10621 22

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23

Půjčky organizačním složkám (066) 24

ostatní dlouhodobé půjčky (067)

ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26

Pořízovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27

součet ř. 2L až 21 2A

IV.

oprávky

k dlouho-

dobému

majetku

opráVky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (o'72\ 29

oprávky k softwaru (073) 30

oprávky k oceniťelným právťlm (074) 31

oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32

opráVky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33

oprávky k Stavbám (081) 34

oprávky k samostatnáým movitým věcem a Soub' movíLých věcí (082) 35

oprávky k pěstiteIským ce]kům trvalých porostů (08s) 36

oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému maj

součet Ý. 29 až 39 @

(088

3-7

i::i..ir



b 1a 2

B Krátkodobý Majeték ř. 51 + 71 + 80 + 84 4I 839 425

T Materiá1 na skladě (LL2) 42

záSoby Materíál na cestě (119) 43

Nedokončená Výroba (72L\ 44

Po1otovary vlastní výroby (r221 A5

výrobky lL23) 46

Zv íř aLa (L24) 41

Zboží na sk1adě a v prodejnách (L32) 48

zboží na cestě (139) 49

Poskyt'nuté zálohy na zásoby (314) 50

Součet t. 42 až 50 51

II odběrat elé (311 ) 52

Pohledávky směnky k inkasu (3L2) 53

Poh1edávky za eskontované cenné papíry (313) 54

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55

ostatní poh1edávky (31s) 56

Pohledávky za zaměstnanci (335) 5'7

Pohledávky za institucemi sZ a veřejného ZP (336) 58

Daň z příjmů (341) 59

ostaLní přímé daně (342\ 60

Daň z přidané hodnoty (343) 67

ostatní daně a Poplatky (345) 62

Nároky na dotace a ostatní zůčtování se SR (346)- 63

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64

Pohledávky za účastníky sdruŽení (3sB) 65

Pohledávky z pevných termínovaných operací (373) 66

Pohledávky z emitovaných dluhopisů (37s) 61

Jiné poh1edávky (378) 68

Dohadné účty aktivní (388) 69

opravná položka k pohledávkám (391) 10

součeL Ť. 52 až 69 mínus 70 1I

r11 P ok f adna (2Lr\ 72

KráLkodobý cen j-ny (2L3\ 13

finanční

ma j etek

Bankovní účty (227\ 14 839 425

Majetkové cenné papíry k obchodování (251t 15

D1užné cenné papíry k obchodování (2s3) 16

ostatní cenné papíry (2s61 1'l

Pořízovaný kráťkodobý finanční majetek Í259l 1B

Peníze na cestě (26I't 19

součet ř. 12 až'l9 BO 839 425

TV.

Jiná

akt lva

Náklady příštích období (381) Bl-

Příjmy příštích období (385) a2

Kursové rozdíly akcivní (386)

součet ř. 81 až 83 a4

UHRN AI(TIV 1 85 839 425

Kontrolní číslo t a

+

99-7 3 356 1 700



PASI\'A čísto
řádku

stav k pwnímu
dni úěet.období

Stav k posJ.ed.
dní úěet.období

c d 3 4

A vlastní zdroje ř.90+94 86 539 125

VLastní jmění (901) B1

Jmění Fondy ( 911) 88

oceňovací YozdíIy z přecenění majeLku a závazkŮ (+-92r\ B9

součet ř- 87 + 89 90

Účet hospodářského výs1edku (+/ 963t 91

HV Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení l+ / - 93Ll 92 -85 - 4L4

Nerozdě]ený zisk, neuhrazená ztrá+-a minulých let (+ / -932') 93 624 539

součet ř. 9L až 93 94 539 r25

B cizí zdřojé t. 96 + r04 + r28 + 732 95 300 300

Rezervy (94rt 96

2.

D] ouhodobé

zevazky

DIouhodobé bankovní úvěry (9s3) 91

vydané dluhopisy (954) 9B

závazky z pronájmu (9s4) 99

Přijaté dlouhodobé zálohy (9ss) 100

DIouhodobé směnky k úhradě (9s8) 101

Dohadné účty pasívní (389) 102

ostatní d]ouhodobé závazkv (9s9) 103

součet Ý - 9-1 až 1"o3 104

3.

Krátkodobé

záv azky

Dodavate.lé (327\ 105 6 6

směnky k úhradě (322) 106

Přijaté zá1ohy (324) 701

ostatní závazky (3251 108

zaměstnanci (331) 109

ostatní záýazky vůči zaměstnancům (333) 110

ZávaZkY ze sosiálního zabezpečení a zdravotního pojištění (336) 111

Daň z příjmů (341) L1,2

ostatní přímé daně (342) 113

Daň z přidané hodnoty (343) 714

ostatní daně a pop]'atky (34s) 115

Závazky ke vztahu k státnímu rozpočtu (346) 116

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů Úsc (348) tL7

Závazky z upsaných nesp1acených cených papírů a vkladú (361 \ 118

Závazky k účastníkům sdruŽení (368) 119

Závazky Z pevných Lermínových operací a opcí (373) 120

Jiné nzávazky (3-7 9) L2I 294 294

Krátkodobé bankovní úvěry (231) 1"22

Eskontní úvěry (232') '1,23

Vydané krátkodobé dluhopisy (24rt L24

Vlastní dluhopisy (2ss) 125

Dohadné účty pasivní (389) 726

ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 1,2'1

součet Ť. I05 až L2'l L2B 300 300

Výdaje příštích období (383) 729

Výnosy příštích období (384) 130

Kursové rozdíly pasivnÍ (387) l- 31

Součet t. Iz9 až 131 r32

Úhrn pasíw ř. 8 6+95 133 839 425

86 až 133) 1 700

5.

Jiná

pa s iva

Kontro1ní číslo 998 3 356



1r Ý I< A"z .z.zsr<t, A, 'zT.R'ÁTY

k 3r.L2.2022
í 7 l]sic]:] (:i

l'áz.], iil1] i c:á;]: :Jlri
i:e:ri _eh)tky

or1ícká 163/18
Hradec KráloVé
50003

Íco

6S2103 96

Volba pro město

Cinnost

hlavní hospodářská c€Ikem

6 'l I

čísto

řádku
5

čísto

úětu
Názév ukazatele

A. NÁIGaDY

I. spotřebované nákuPy ce1kem

109 109

109109

spoLřeba ostatních nesk1adovatelných dodáVek

1

?,

3

4

5

ce s t ovné 6

'1

9

10

501

504

502

503

spotřeba mateIiáIu

opravy a udržování

Spotřeba energie

Plodané zboží

511

518

s13 Náklady na reprezentaci

Zákonné sociální pojištění

oslatní služby

Mzdové náklady527

524

II. služby ce1kem

tII. osobní náklady ce1kem

525 ostatni scialnL pojištenr 11

7252't Zákonné sociální nák1ady

400400

400

VI. odpisy, prodaný majetek, tvorba IezerV a opravných položek

odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

13528

25551

o5tatní sociální náklady

Daň silniční

Daň z nemovitosti

ostatní daně a pop]atky

smluvní pokuty a úroky z prodlení

ostatní pokuty a penále

odpis nedobyLné pohledávky

Úroky

Kursové ztráty

Dary

Manka a škody

Jlné ostatní náklady

I4

I6

15

531

538

532

1',l

2,4

18

23

19

22

20

2I

541

549

542

548

543

546

544

545

]V. Daně a pop]-atky celkem

v. ostatní nákLady ce1kem

Zůstatková cena pIodaného dl. nehmotného a hnotného majetku 26

2'tProdané cenné papíry a podí1y

28Prodaný materiá1

400

29Tvorba rezerv

30Tvorba opravných po1ožek

S.
31

.,.*\
Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizační.iy'ýJ#ami

' 32, Y}\Poskytnuté členské příspěvky / fť Eiit

Dodatečné odvody daně Z př1ijmú

509509

VII. Poskytnuté přispěvky ce]kem

Úětová třída 5 célkem (řádek 1 až 33}

553

vlll. Dan z prrJmu ceiKem

554

559

556

581

582

595



čísto

účtu
Název ukazatele

čís1o

řádku

Cinnost

h1avní hospodářská ce.].kém

5 6 1 I

B. VYNOSY

L Tržby za VlasLní Výkony a za zboží celkem

601 Tržby za Vlastní výrobky 1

602 Tržby z prcdeje s1užeb 2

604 Tržby za prodané zboží 3

II. Změna stavu vnit.oorganizačních zásob ce1kem

611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 4

61,2 Změna stavu zásob polotovarú 5

613 Změna stavu zásob výrobků 6

614 změna stavu zVířať 7

lL1. AKttVaCe CelKem

621, Aktivace materiá1u a zboží I

622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 9

623 Aktivace dlouhodobého nehmoLného majetku 10

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 11

1V. ost'atní výnosy celkem

641 Sm1uvní pokuty a úroky z prodtení I2

642 ostatní pokuty a pená1e 13

643 Platby za odepsanó pohledávky L4

644 Úroky 15

645 Kursové zisky I6

648 zúčLování fondú 1'l

649 Jiné ostatní výnosy 18

V. Tržby Z prodeje majetku' zúčtování rezelv a opr. poloŽek

652 TržbY z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 19

653 Tržby z prodeje cených papírú a podílů 20

654 Tržby z prodeje materíálu 2I

655 Výnosy z kIáLkodobého finančního majeLku 22

656 Zúčťování rezerv 23

657 Výnosy z dlouhodobého fínančního majetku 24

6s9 Zúčtování opravných po]ožek 25

VI. Přijaté příspěVky celkem 95 95

681 Při]até příspěvky zúčtované mezí organizačními složkami 26

682 Přijaté příspěvky (dary) 2'l 95 95

684 Příjaté č1enské příspěvky 28

VTr. Provozní dotace celkem

691, Provozní dotace 29

Úětová třída 6 celks (řádek 1 až 29) 95 95

c.Výsledek hospodaření před zdaněním - 41,4 - 414

591 Daň z příjmú

D.Výsledek hospodaření po zdanění -4L4 - 41,4

KonLř01ní č1s1o 999 984 984

19.3 . 20Le
t"tuton'\slt*l

odesláno dne RAZlLKO Podpís os
za sestaL\.\ " 

1025
Podpis odpovědné

Lr2

osoby:
(, ,\



Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022

l. Základní informace o účetní jednotce

Název účetní jednotky: VPM - Volba pro město, politická strana

Sídlo: orlická 163, 500 03 Hradec Králové

lč: 68 21 03 96

Právní forma účetní jednotky: politická strana

Účelzřízení: ěinnost politic(ých stran a organizaci

Rozvahový den: 31 .12.2022

okamŽi k sestaveni účetní závěrky : 23.3.2023

Datum vzniku účetní jednotky (popř.zahájení činnosti): 6.8.1998

ll. obecné úěetní zásady a účetní metody

Pohledávky

Pohledávky se oceňují pro svém wniku jmenovitou hodnotou.

Závazky

Závazky se vykazují ve jmenovitě hodnotě.

Účtováni výnosů a náktadů

Výnosy a náklady se Úětuji časově rozlišené, tj, do období, s nímŽ věcně a ěasově souvisí

Úeetni závěrkaje sestavena za předpokladu nepřetrŽitého trvání účetní jednotky v souladu s
účetními předpisy platnými v České republice (zákonem č. 563/1991 sb. o úěetnictví a vyhláškou
c. 504/2002 Sb.).

Účetníjednotka plně aplikuje obecné účetnízásady a metody.
Učetní závěrka je sestavena za předpokladu schopnosti účetníjednotky pokraČovat ve stných aktivitách.

*m-
p.i}D.Í



Přijaté příspěvky _ ze státního rozpočtu

Účetnijednotka v daném obdobínebyla příjemcem příspěvků ze státního rozpoětu od Ministersfua
financi. obecně platí' Že tyto příspěvky jsou zaúčtovány v okamŽiku jejich přtjetí, jsou účtovány do
provozních uýnosů avykázány na řádku Provozní dotace ze státního rozpočtu ČR.

Přijaté příspěvky - dary

Úěetníjednotka v daném období byla příjemcem darů od právniclcých osob. Tyto dary byly zaúětovány
v okamŽiku jejich přijetí a jsou úětovány do provozních rnýnosů avykázány na řádku Přijaté příspěvky
od soukromníků.

Změna účetních metod

Ve sledovaném a ani minulém úěetním období nedošlo ke změnám Úóetních metod a ani k Žádným
odchylkám od pouŽívaných úěetních metod'

ll!. Doplňující informace k Íozvaze a výkazu zisku aztrát

PeněŽní prostředky na účtech

Zůstatek peněŽních prostředků na účtech k31.12.2022 éini 425 tis. Ki (k 31 .12.2021 839 tis. Kč)

Vlastni kapitál

Vlastní kapitál je tvořen nerozděleným ziskem z minulých let ve výši 539 tis. Kě a výsledkem
hospodařenÍ za rok2022, tedy ztrátou ve r,nýŠi 414 tis. Kě' Výsledek hospodaření za předchozí období
byl převeden na Účet nerozděleného zisku z minulých let.

Závazky

Úeetni jednotka V roce 2022 nepřt1ala Žádnou půjčku ani finanční rnýpomoc. Účetní jednotka k
31.12'2022 nemá Žádné významné závazky z obchodních vztahů.

(t
'tir

, P\LUI/



Náklady

Celkové náklady za sledované účetní období činí 109 tis. Kc, z ěehož se zejména jedná o náklady
na komunální volby a na sluŽby souvisejícís beŽným provozem Účetníjednotky.

Přijaté příspěvky

Účetnijednotka v daném období neobdrŽela Žádné příspěvky

lV. Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Mezi datem účetní závěrky (rozvahovým dnem) a datem sestavení úěetní závěrky nedošlo k
Žádným významným událostem, které by měly na úěetnízávěrku jakýkoli dopad.

V' ostatn í

Vedení účetní jednotky vyhodnotilo její Íinanční situaci a uýkonnost za rok2022. Pro následující účetní
období není oěekáváno přijetí příspěvků ze státního rozpočtu ani přijetí uýznamnějších darů od
fyzických nebo právnických osob. Současně nejsou plánovány uýznamné nákupy sluŽeb a spotřeba
materiálů prorok2o23.

Na základě r4ýše uvedeného vedeni Úěetní jednotky dospělo k závěru, Že jsou naplněny podmínky pro
její nepřetržité fungování. Vzhledem k tomu byla úěetní závěrka k 31.12.2022 zpracována za
předpokladu, Že účetníjednotka bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti'

V Hradci Králové dne24.3'2o23

Mgr. Miroslav PůŽa, PhD.

předseda

Cr' \h?\


